

Stranden Invest ApS

Stranden 29
6000 Kolding
CVR-nr. 30595459

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2018

Dirigent

Navn: Claus Holm-Søberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stranden Invest ApS

Stranden 29

6000 Kolding

CVR-nr.: 30595459

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Claus Holm-Søberg, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresse i andre virksomheder at drive handels- og industrivirksomhed samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 24.054 t.kr. efter skat, hvilket anses som værende meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(320.804)	(268.226)
Personaleomkostninger	1	(206.900)	(150.050)
Driftsresultat		(527.704)	(418.276)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.277.831	1.754.832
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		106.978	74.589
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		21.398.174	0
Andre finansielle indtægter	2	899.964	1.054.971
Andre finansielle omkostninger	3	(23.071)	(13.892)
Resultat før skat		24.132.172	2.452.224
Skat af årets resultat	4	(77.871)	(138.495)
Årets resultat		24.054.301	2.313.729
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.100.000	2.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.384.808	1.342.501
Overført resultat		19.569.493	(1.528.772)
		24.054.301	2.313.729

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.782.663	3.504.832
Kapitalandele i associerede virksomheder		948.634	841.657
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.295.000	15.834.610
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>8.026.297</u>	<u>20.181.099</u>
Anlægsaktiver		<u>8.026.297</u>	<u>20.181.099</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.076.013	503.049
Andre tilgodehavender		8.972	47.265
Tilgodehavende selskabsskat		0	70.205
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		145.310	0
Tilgodehavender		<u>9.230.295</u>	<u>620.519</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.493.408	9.005.748
Værdipapirer og kapitalandele		<u>33.493.408</u>	<u>9.005.748</u>
Likvide beholdninger		<u>287.971</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.011.674</u>	<u>9.626.267</u>
Aktiver		<u>51.037.971</u>	<u>29.807.366</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.727.309	1.342.501
Overført overskud eller underskud		44.899.533	25.330.040
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.100.000	2.500.000
Egenkapital		50.851.842	29.297.541
Bankgæld		723	479.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Skyldig selskabsskat		140.209	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		16.471	0
Anden gæld		8.726	10.247
Kortfristede gældsforpligtelser		186.129	509.825
Gældsforpligtelser		186.129	509.825
Passiver		51.037.971	29.807.366
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	1.342.501	25.330.040	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Årets resultat	0	2.384.808	19.569.493	2.100.000
Egenkapital ultimo	125.000	3.727.309	44.899.533	2.100.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				29.297.541
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Årets resultat				24.054.301
Egenkapital ultimo				50.851.842

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	143.621	143.621
Pensioner	62.232	5.186
Andre omkostninger til social sikring	1.047	1.243
	206.900	150.050
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	232.598	3.049
Renteindtægter i øvrigt	102.622	111.817
Dagsværdireguleringer	301.978	118.060
Øvrige finansielle indtægter	262.766	822.045
	899.964	1.054.971
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	594	1.847
Øvrige finansielle omkostninger	22.477	12.045
	23.071	13.892
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	77.871	138.645
Regulering vedrørende tidligere år	0	(150)
	77.871	138.495

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.750.000	1.253.988	15.834.610
Afgange	0	0	(14.539.610)
Kostpris ultimo	1.750.000	1.253.988	1.295.000
Opskrivninger primo	1.754.832	(412.331)	0
Andel af årets resultat	2.277.831	106.977	0
Opskrivninger ultimo	4.032.663	(305.354)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.782.663	948.634	1.295.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Stranden Ejendomme ApS	Kolding	ApS	100,0
Stranden Retail ApS	Kolding	ApS	100,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
UI Holding ApS	Kolding	ApS	16,5
Kokholm Holding ApS	Kolding	ApS	25,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for prioritets- og bankgæld i datterselskab.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor finansieringskilder i associeret virksomhed afgivet selvskyldnerkaution, dog maksimum til 160.000 kr.
